EDITAL Nº 81/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 27 DE JUNHO DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.013052/2018-26

DOCUMENTO SEI Nº 0276893

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, C IÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA – IFRO, CAMPUS PORTO VELHO CALAMA , no uso de suas atribuições Legais, por meio do Departamento
de Extensão (DEPEX) e da Coordenação dos Projetos Xeque Mate!, Núcleo de Dança, Saque de Mestre, Tênis de Mesa, e
Iniciação  ao  atletismo,  contemplados  pelo  Edital  Nº 4/2018/IFRO,  TORNA  PÚBLICA  a  HOMOLOGAÇÃO  DAS
INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 75/2018/PVHCAL – CGAB/IFRO DE 20/06/2018.

NOME SITUAÇÃO MODALIDADE MATRICULADO

Adrian Mikael Palitot Martins
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Adriel Endrio Farias de Andrade Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Alice Campos Mercez
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Ana Clara Barata Pereira
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Ana Clara Barata Pereira
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Ana Karolyne Rodrigues Regís Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Ana Karolyne Rodrigues Regís Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Ana Leiticia Guimarães de Souza
Lima

Comunidade
externa

Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Ana Leticia Soares Gonçalvez Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Ana Maria Teixeira Dias Carpanini
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Ana Maria Teixeira Dias Carpanini
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Ananias Kaled Rodrigues Regis Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Andreina Navele Freitas da Silva Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Barbara Campos Mercez
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Beatriz de Freitas Pinto
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

SEI/IFRO - 0276893 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 5 27/06/2018 11:26

Beatriz Rabelo Calvacante
Comunidade

externa
Tênis de Mesa Turma B

Beatryz Teixeira Dias Carpanini
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Bianca Fonsêca da Silva Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Brenda Alves da Silva Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Camile Naje da Silva
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Carlos Herinque Gomes de Souza Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Daniel Nogueira de Lima Filgueiras Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Daniel Nogueira de Lima Filgueiras Aluno do Calama Tênis de Mesa Turma B

Daniela Sarvacinski de Souza
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Dhara Letícia Fernandes Oliveira
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Eduarda Fernanda de Oliveira da
Silva

Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Eduardo Victor Morais Aranha
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Elisson Carvalho Lima de Vieira Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Emanuelle Vitória Cavalgante Lopes
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma Única

Emmiliane Rocha Mariano Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Fabiana Ramos Nunes Aluno do Calama Tênis de Mesa Turma A

Francisco Caio Barata Pereira
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Francisco Caio Barata Pereira
Comunidade

externa
Xadrez Turma Única

Gabriel Paiva dos Santos Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Giancarlos Eugênio Bento de Silva Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Gleidson Gonçalves de Oliveira
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Gregory Anziliero Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Guilherme de Freitas Pinheiros
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Guilherme Deleon Oliveira Lopes Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

SEI/IFRO - 0276893 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 5 27/06/2018 11:26

Guilherme Victor Marques Torres Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Haiany Cibele Atalla da Costa Aluno do Calama Xadrez Turma A

Haiany Cibele Atalla da Costa Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Hercules Portugal de Souza
Comunidade

externa
Tênis de Mesa Turma A

Hercules Portugal de Souza
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Higor Teixeira Dias Carpanini
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Hudson Alberto Vieira Oliveira
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Ilan Edson Monteiro da Silva
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Isabelly Kawane Oliveira Mourão Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Jainni Victória Leite Medina Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Jardson Hiago Rodrigues Pereira Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Jasmin Nicole Zavala Silva Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

João Pedro de Oliveira Manoel Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

José Gabriel Soares de Oliveira Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Josué Muniz de Souza Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Julia Cristina Da Silva Pereira
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Juliana Araújo Flores Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Karina da Silva Prestes
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Karina Gomes Morais Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Laís Vitória de Souza Figueiredo
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Larissy Maciel Custódio Ferreira
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Lauriene Ladeira da Mota Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Lígia Pontes de Melo Souza
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Luan Ariel Wernelk Araujo Aquino
Comunidade

externa
Atletismo Turma B

SEI/IFRO - 0276893 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 de 5 27/06/2018 11:26

Luan Ariel Wernelk Araujo Aquino
Comunidade

externa
Tênis de Mesa Turma B

Luan Ariel Wernelk Araujo Aquino
Comunidade

externa
Xadrez Turma B

Luan Pereira da Cruz
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Luis Herinque Rodrigues Maciel Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Luiz Davi Alves dos Santos Oliveira
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Luiz Guilherme Souza Carvalho Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Maicon Souza Palheta
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Maira Uiatane Barbosa Guarayeb Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Marcos Antonio Cetauro Farias
Comunidade

externa
Xadrez Turma B

Marcos Antonio Cetauro Farias
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Maria Gabrielly Sales Bernaldino
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Maria Luisa Correa Barata
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Maria Swanny Alves da Silva Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Maria Swanny Alves da Silva Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Mateus Oliveira Rodrigues Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Mateus Silva de Oliveira
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Matteos Figueredo Regis de Oliveira
Comunidade

externa
Xadrez Turma B

Mayra Cristina Roseno
Comunidade

externa
Tênis de Mesa Turma B

Nahelly Vitória Lopes Reis Silva Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Nancy Sophia Sobreira Soares
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Náthaly Caroline de Souza
Figueiredo

Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Nicolas William Silva Gomes
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Olivia Helena Souza Silva Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

SEI/IFRO - 0276893 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

4 de 5 27/06/2018 11:26

Pedro Felipe Prazeres Brito Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Quivia Medeiros dos Santos
Comunidade

externa
Tênis de Mesa Turma A

Rakel Bresolin Nunes Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Rayssa Araújo de Nazaré Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Reginaldo Castro das Neves
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Sandra Ferreira Campos
Comunidade

externa
Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Tamíris da Silva Barbosa Aluno do Calama Núcleo de Dança (Ballet) Turma B

Tamíris da Silva Borba Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Tayne de Fátima Pierre Freitas
Oliveira

Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Thais Eno dos Santos Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Tiago Elisson Ribeiro de Souza Aluno do Calama Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Victor Matheus Correa Barata
Comunidade

externa
Tênis de Mesa Turma A

Victor Pimenta Souza Cunha Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Wellington Mendes de Souza Aluno do Calama Atletismo Turma Única

Wellyngton de Oliveira Batista
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Yasmim Gabrielly Pereira dos
Santos

Comunidade
externa

Núcleo de Dança (Ballet) Turma A

Zamis Eduardo Oliveira de Aguiar
Comunidade

externa
Saque de mestre (Voleibol) Turma Única

Zamis Eduardo Oliveira de Aguiar
Comunidade

externa
Atletismo Turma Única

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus, Diretor(a) Geral, em 27/06/2018, às 12:25,
conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento
no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0276893 e o código CRC A03C8439.

Referência: Processo nº 23243.013052/2018-26 SEI nº 0276893

SEI/IFRO - 0276893 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

5 de 5 27/06/2018 11:26